Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete da Vereadora Wania de Conrado

PROJETO DE LEI Nº 103/2023

Denomina Quadra Esportiva Antônio

Thomé (Tuniquinho), a quadra situada no

bairro Mangueiras, no 3º Distrito de Miguel

Pereira.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica denominada Quadra Esportiva Antônio Thomé (Tuniquinho), a quadra situada

na Rua Paulo Thomé, bairro Mangueiras, 3º Distrito de Miguel Pereira.

APROVADO
OTAÇÃO ÚNICA

JUSTIFICATIVA DATAS 406 643

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

      Tuniquinho, como era conhecido, é razão de orgulho para seus fâmitiates f em
“ver aee ae rm cer

até hoje do bairro e motivo de grande saudade para todos aqueles que o conhecera Pum

homem integro, honesto e extremamente caridoso. Antônio Thomé também foi represen

popular quando se tornou vereador em nosso Municipio, motivo pelo qual se justifica a

homenagem aqui proposta.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, em 1º de junho de 20283.

Nau no
WANIA SANTOS DA SILVA CARSOSO

Vereadora

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www .miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camara(Omiguelpereira.r).leg.br — Tel.: (24) 2484-2303